
  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA   
Piazza Monastero 6, GENOVA    

 Tel 010- 936389  - FAX 010- 2344335 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   –    C.F. 95159930106 

  

 

 

     

 Prot. n 4962/IV.5                                                                                                      Genova,      02/12/2021 

 
                                                                                        Al Consiglio di Istituto 

                                                                                        All’ALBO 

                                                                                        Agli ATTI del Programma Annuale  

                                                                                        Al Sito Web della scuola 

 

                                                                                                                                     SEDE 
PROGETTO “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

PNSD AVV PUBBLICO 10812 del 13/05/2021 

CUP    I39J21016630001 

                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               VISTO   Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti   

                                del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la    

                                scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1,    

                                Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative,   

                                cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

                  VISTA   la Candidatura del 14/06/2021 relativa al progetto di cui all’avviso prot. n. 10812 del 13 maggio   

                                 2021 presentata da questo Istituto in data 14/06/2021 con le modalità indicate; 

 

                  VISTA   l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi  

                                  strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 

 

                  PRESO ATTO  del  decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321 con il quale vengono approvate  le proposte  

                                 presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime 3.231 posizioni che risultano ammesse a  

                                 finanziamento a valere  sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti   

                                 in essere di cui alla  Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza   

                                 (PNRR), relativa a  “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

                 

                   VISTA   la nota autorizzativa 43717 del 10/11/2021 con la quale si riconosce all’ IC SAMPIERDARENA di poter   

                                 procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato e ammesso a    

                                 finanziamento. 

 

                  CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al  Dirigente           

                                   scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

                  VISTO      il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

                      PREMESSO che l’assunzione al Programma Annuale rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività  e 

anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 

                                                                                                

 

http://www.icsampierdarena.edu.it/


DECRETA 

           L’inserimento a bilancio, nella programmazione annuale esercizio 2021, dell’importo finanziato con il Piano         

           Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative,  cablaggio, nuovi ambienti di    

           apprendimento e laboratori” 
 

 

           I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sull’applicativo “PNSD – Gestione Azioni” – Area   

          “Le tue azioni” – Azione “Spazi e strumenti digitali per le STEM” con tempestività e comunque entro il 30   

           settembre 2022.  
 L’istituzione scolastica dovrà provvedere a inserire nella piattaforma “PNSD – Gestione Azioni”, sezione 

“Procedure amministrative” la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (contratto, ordine  

di acquisto, etc.) relativa alla voce di costo “Spese per acquisto beni e attrezzature per l’apprendimento delle  

STEM”. L’inserimento di tale documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto.  

L’importo complessivo del progetto ammesso a finanziamento è pari a euro 16.000,00. 

          Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto viene  iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03   
         – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce),   
          istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – STEM Piano nazionale per la scuola digitale –   
          PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le   
          istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
           Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene  istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) –   03   

          Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione A03.28  “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso   

          prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP I39J21016630001. 
               Il presente Decreto portato all’attenzione del Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul   

             sito  dell’Istituzione Scolastica  per la massima diffusione. 

                   

                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      (Prof.ssa Sara BANDINI) 

                                                                                                                                                                                                  Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 



 


